1

[image: image4.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31.05.2018                                                                                                                           № 34
	О внесении изменений в генеральный план Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района

В соответствии со статьями 23 и 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести изменения в генеральный план Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденный Решением Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 12.11.2010 № 60 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района» согласно приложению.

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района _________Н.В. Золотников
«____»_________2018г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района _________ Ю.А.Лазарев

«____»_________2018г.

Приложение к решению
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от 31.05.2018 № 34
Изменения в Генеральный план
Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района

1. Дополнить Генеральный план Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района:

а) текстовыми материалами:

– Положением о территориальном планировании Генерального плана Карабихского сельского поселения в части населенного пункта, входящего в состав поселения: дер. Лупычево (приложение 1);
б) графическими материалами (приложение 2):

– Карта границ населённого пункта дер. Лупычево;
– Карта функциональных зон населённого пункта дер. Лупычево;

– Карта планируемого размещения объектов местного значения дер. Лупычево;

Приложение 1 к изменениям

в Генеральный план
Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района

Положение о территориальном планировании
Генерального плана Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района в части изменения границы населенного пункта дер. Лупычево
1. Общая часть

Изменение в Генеральный план Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района подготовлено в целях изменения границы населенного пункта дер. Лупычево, на основании части 2 статьи 23 Градостроительного Кодекса РФ, в соответствии с которой подготовка генерального плана может осуществляться применительно к отдельным населенным пунктам, входящим в состав поселения, с последующим внесением в генеральный план изменений, относящихся к другим частям территории поселения.

Подготовка проекта изменений генерального плана в части установления и изменения границ н.п. дер. Лупычево обусловлена решением Ярославского районного суда Ярославской области от 19 октября 2015 года по делу      № 2 - 1685/2015. Данным решением суд обязывает Администрацию Карабихского сельского поселения изменить категорию земельного участка с кадастровым номером 76:17:144401:961, площадью 1812 кв.м. с «земли сельскохозяйственного назначения» на «земли населенных пунктов».

Утвержденный решением Муниципального совета Карабихского сельского поселения от 12.11.2010 № 60 «Об утверждении Генерального плана и  Правил землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района» генеральный план Карабихского сельского поселения и находящееся в его составе Положение о территориальном планировании являются действующими документами.
Наряду с этим, утверждается изменение в генеральный план в части изменения границ н.п. дер. Лупычево. В этом случае генеральный план Карабихского сельского поселения от 12.11.2010 действует в части, непротиворечащей утверждаемым изменениям в отношении населенного пункта дер. Лупычево. Последующее внесение в генеральный план изменений, относящихся к другим частям территории поселения, будет осуществлено по мере накопления материалов по отдельным населенным пунктам.
При разработке стратегии подготовки изменений в генеральный план в части изменения границы населенного пункта дер. Лупычево, в том числе при подготовке настоящего Положения, было учтено следующее:

- на момент разработки проекта изменений в генеральный план граница н.п. дер. Лупычево установлена;

- документами территориального планирования: схемой территориального планирования Российской Федерации, схемой территориального планирования Ярославской области не предусмотрено размещение объектов федерального и регионального значения в границах н.п. дер. Лупычево.
2. Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения, их основные характеристики, их местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий.

В границах дер. Лупычево отсутствуют особо охраняемые природные территории, памятники культуры, объекты культурного наследия.
Инженерные сети и автомобильные дороги, планируемые к размещению в границах населенных пунктах, относятся к объектам местного значения, если их создание планируется за счет финансирования из местных бюджетных источников. Сети и дороги, создаваемые за счет частных инвестиций, в число таких объектов не входят.
В целях определения границ территорий общего пользования, красных линий, границ земельных участков необходима разработка проекта планировки и проекта межевания территории. На территории, находящейся в частной собственности указанные проекты разрабатываются за счет собственников земельных участков.

3. Функциональные зоны

В результате территориального планирования дер. Лупычево определяется следующая жилая зона.
3.1. Описание функциональных зон д. Лупычево.
Жилая зона д. Лупычево предназначена для размещения жилых домов индивидуальной застройки. Допускается размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных индивидуальных гаражей, вспомогательных строений, сооружений, ведение личного подсобного хозяйства, огородничества, объектов торговли.
3.2. Параметры функциональных зон н.п. дер. Лупычево.
Площадь функциональной зоны земель населенного пункта деревни Лупычево составляет 40,4072 га.
3.3. В границу населенного пункта включается 1 земельный участок площадью 1812 кв.м. Территория планируемой застройки фактически обеспечена централизованным электроснабжением, водоснабжение планируется осуществлять через индивидуальные скважины, выполняемые индивидуальными застройщиками, водоотведение, в т.ч. канализация (локальный септик) выполняется индивидуальными застройщиками.

Приложение 2 к изменениям в Генеральный план Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района

[image: image1.png]YTBEPIAEMAR UACTE FEHEPATI HA KAPAEMXCKOFO CENILCKOFO NIOCENEHMUA
HACENIEHHOTO NIYHKTA AIEP. IYTILIMEBO.

Kapra rpanwis waconowHoro nywkra

Cmyamnonmai naan

Koopmnaria noopoiLIx Touek
HT——

[image: image2.jpg]ApocnaBCKMMN PpamvoH

YTBEPXOAEMASA YACTb FrEHEPAJIBHOIO MNJMIAHA KAPABUXCKOI'O CEJNIbCKOIro noCENEHuA
HACEJIEHHOIO NYHKTA OEP. NYNBIMEBO
Kapra nnaHmpyemoro pasmeweHma o6 beKToB MecCtTHoro sHavueHums

YcJI0BHBIC 0003HAYCHUSA

= ['pannnia HaceNeHHOro NMyHKTa

Oxpannas 30Ha JIOII

Boaubiit 00bEKT

Jlynblueso

ol

Lt

TPOWUKan LepKkosb

CymecTBymune 00beKTbl MECTHOTO 3HAYCHUA

| ORI HpeﬂHpI/IHTI/IG 1O Pa3BCACHNUIO MOJIOYHOI'O KPYIIHOI'O pOraroro
. CKOTa, IIPpOMU3BOACTBO ChIPOIO MOJIOKA

Bononamopnas oamrss

I"asopacnpeeIuTENbHbIN TYHKT

JINHeHHBIC 00bEKTHI MECTHOI'O 3HAYCHUA

PacnpenenutenbHbIi ra30npoBO/L

— Jlopora oOBIMHOTO THIIA MECTHOT'O 3HAYCHHMS

JIvuauu snekrponepenaun 10 kB

q)YHKIII/IOHa.]IbeIe 30HbBI:

JKunpie 30HbI

30Ha aBTOMOOUIIBHOTO TPAHCIIOPTA

YTBEPKIAEMASA YACTb I'EHEPAJIBHOI'O IIVIAHA
KAPABUXCKOI'O CEJJLCKOI'O MMOCEJEHUS HACEJEHHOI'O ITYHKTA JEP. IYIIBIYEBO

maciurad JINCT JINCTOB

Anmunaucrpanus AMP

Kapra mmanupyeMoro pasMenicHusI
00BEKTOB MECTHOI'O 3HAYCHUSA

Kapra M 1:5 000

2018

®opmart A3

[image: image3.jpg]ApocnaBCKMMN PpamvoH

YTBEPXXOAEMAA YACTb FrEHEPANNIBbHOIO NIAHA KAPABUXCKOIO CENbCKOIro noCENEHMA
HACEJNEHHOIO NYHKTA AOEP. NYNBIMEBO
Kapra dbyHKUMOHaANbHbIX 30H

YcJI0BHBIC 0003HAYCHUSA

— — FpaHI/Iua HACCJICHHOI'O ITYHKTAQ

Oxpannas 30Ha JIOII

Boaubiit 00bEKT

1
bead Lo.Jd

==

ke me=

BonooxpanHnas 30Ha

= ——-

[

[ i [Ipuaopoxkuasa nosoca
| I —

CymecTBymune 00beKTbl MECTHOTO 3HAYCHUA

beperosas nonoca

[IpennpusaTue no pa3BeICHUIO MOJIOYHOTO KPYITHOIO pOraToro
CKOTa, IPOU3BOJICTBO CHIPOr0 MOJIOKA

Bononamopnas oamrss

I"asopacnpeeIuTENbHbIN TYHKT

m] [ [4]

JINHeHHBIC 00bEKTHI MECTHOI'O 3HAYCHUA

PacnpenenutenbHbIi ra30npoBO/L

Jlopora oOBIMHOTO THIIA MECTHOT'O 3HAYCHHMS

JIvuauu snekrponepenaun 10 kB

q)YHKIII/IOHa.]IbeIe 30HbBI:

JKunpie 30HbI

30Ha aBTOMOOUIIBHOTO TPAHCIIOPTA

YTBEPKIAEMASA YACTb I'EHEPAJIBHOI'O IIVIAHA
KAPABUXCKOI'O CEJJLCKOI'O MMOCEJEHUS HACEJEHHOI'O ITYHKTA JEP. IYIIBIYEBO

maciurad JINCT JINCTOB

AnvuHuctpanus AMP

Kapra (pyHKIMOHATBHBIX 30H
nep. Jlyneraeso

Kapra M 1:5 000

2018

®opmart A3